
	

A S S O C I A Z I O N E    G A L   B A R I G A D U   G U I L C E R		
Via	Matteotti,	angolo	Via	Santa	Lucia	(09074)	–	Ghilarza	(OR)	
Codice	fiscale	01212960957		-		PEC:	galbarigaduguilcer@pec.it	

Iscritta	al	n.	260	del	Registro	regionale	delle	persone	giuridiche	di	diritto	privato	con	determinazione	n.106	del	13	febbraio	2018. 
	 	

	
	

DETERMINA	n.	4	del	16.04.2018	

Determina	di	liquidazione	spese	commissione	di	selezione	struttura	tecnica	del	GAL	

	

La sottoscritta Silvia Solinas, in qualità di Direttore del GAL Barigadu Guilcer; 

PREMESSO CHE: 

− Con deliberazione del 27/07/2017 il Consiglio Direttivo dell’Associazione GAL BARIGADU GUILCER ha deciso di 
acquisire le professionalità necessarie per la costituzione della struttura tecnica del GAL e, a tal fine, ha approvato il 
bando di selezione disciplinando compiti e funzioni della struttura tecnica e mansioni del Direttore, del RAF, 
dell’animatore polivalente e dell’animatore esperto in comunicazione; 

− Con verbale di deliberazione n.5 del 09/10/2017 il Consiglio Direttivo ha ritenuto di nominare la commissione di 
esaminatrice della selezione del personale del GAL Barigadu Guilcer individuando componenti Avv. Alessandra Etzo 
(Direttore GAL Barbagia Mandrolisai, Presidente), Dr Simonello Demurtas (direttore generale dell’Unione dei 
Comuni del Montiferru), Dr Gianfranco Falchi (segretario comunale del Comune di Samugheo) e assegnare al 
geometra Graziano Piras, dipendente del Comune di Norbello, le funzioni di supporto amministrativo alla 
commissione; 

− Col citato verbale di deliberazione n.5 del 09/10/2017 il Consiglio Direttivo ha ritenuto che ai componenti la 
commissione, ed all’impiegato con funzioni di supporto amministrativo, debbano essere corrisposti i compensi 
previsti dal D.P.C.M. del 23 marzo 1995, nella misure definita complessivamente in € 277,00 (oneri fiscali e 
previdenziali inclusi) per i lavori della commissione nonché il rimborso per spese di viaggio, in misura pari ad 1/5 del 
costo della benzina per i chilometri percorsi dalla sede di residenza; 

− Il Consiglio Direttivo con deliberazione del 7 dicembre 2017 ha approvato in via definitiva la graduatoria di merito 
del Direttore e ha preso atto degli esiti negativi della selezione del RAF;  

− Il Consiglio Direttivo con deliberazione del ----- febbraio 2018 ha approvato la graduatoria di merito per la selezione 
dell’animatore polivalente e dell’animatore esperto in comunicazione; 

VISTA la ricevuta del 13/03/2018 per prestazione occasionale del Geometra Graziano Piras per un totale lordo di 
277,00 (netto € 221,60 + ritenuta di acconto € 55,40); 

VISTA la ricevuta n.1 del 13/03/2018 per prestazione occasionale dell’Avv. Alessandra Etzo per un totale lordo di € 
508,60 (netto € 221,60 + ritenuta di acconto € 55,40 + rimborso spese trasferta € 231,60). 

VISTA la ricevuta del 19/03/2018 per prestazione occasionale del Dr. Simonello Demurtas per un totale lordo di 277,00 
lordi (netto € 221,60 + ritenuta di acconto € 55,40). 

VISTA la ricevuta n.1 del 16/03/2018 per prestazione occasionale del Dr. Gianfranco Falchi per un totale lordo di 
416,27 lordi (netto € 221,60 + rimborso spese € 139,27 + ritenuta di acconto € 55,40). 

SENTITO il parere favorevole del Presidente che procederà al pagamento; 

RITENUTO doveroso provvedere alla liquidazione delle ricevute in argomento.  

Per le motivazioni indicate in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, 

DETERMINA 

1. Di imputare la spesa alla Mis. 19.4.1 “Sostegno alla gestione e all’animazione territoriale del GAL” del PDA 2014-
2020 del GAL Barigadu Guilcer”; 



  G A L   B A R I G A D U   G U I L C E R 

	
	

2	

	

2. Di l iquidare:  

a. la ricevuta n.1 del 13/03/2018 per prestazione occasionale dell’Avv. Alessandra Etzo per un totale lordo di 
€ 508,60 (netto dovuto, rimborsi spese inclusi € 453,20 + ritenuta di acconto € 55,40); 

b. La ricevuta del 19/03/2018 per prestazione occasionale del Dr. Simonello Demurtas per un totale lordo di 
277,00 lordi (netto € 221,60 + ritenuta di acconto € 55,40). 

c. La ricevuta n.1 del 16/03/2018 per prestazione occasionale del Dr. Gianfranco Falchi per un totale lordo di 
416,27 lordi (netto dovuto, rimborsi spese inclusi € 360,87 + ritenuta di acconto € 55,40). 

d. La ricevuta del 13/03/2018 per prestazione occasionale del Geometra Graziano Piras per un totale lordo di 
277,00 (netto € 221,60 + ritenuta di acconto € 55,40); 

3. Di dare atto che nelle more del trasferimento delle competenze al neo selezionato RAF, Dr. Ing. Alessandro Lessio 

la presente determinazione, comportando liquidazione della spesa, è trasmessa al Responsabile Amministrativo e 
Finanziario pro tempore come da delibera n.12 del Consiglio Direttivo del 21.02.2018, Direttore dr.ssa Silvia 

Solinas, per i prescritti controlli sugli atti di liquidazione, affinché ne accerti la regolarità; 

4. Di dare immediata esecutività alla presente deliberazione. 

 
Sassari, 16 Aprile 2018 
 
Il Direttore del GAL Barigadu Guilcer 
Dr.ssa Silvia Solinas – Firma digitale 
 

 

 

 
 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICO – AMMINISTRATIVA  
Visto quanto nella presente delibera si esprime parere favorevole  
 
Ghilarza 16/04/2018  

 
IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
PROTEMPORE 
Dr.ssa Silvia Solinas 

 
 

	


		2018-04-16T18:54:15+0200
	SOLINAS SILVIA




